
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

11.11 2013      № 1393 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении ведомственной 

целевой программы 

«Демографическое развитие города 

Славгорода » на 2014-2016 гг. 

 

 

 

 

 

           В целях  стабилизации демографической ситуации, поддержки 

материнства, детства и формирования предпосылок к последующему 

демографическому росту  п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу  

«Демографическое развитие города Славгорода» на 2014-2016 гг. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования г.Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложит на 

заместителя главы администрации города по социальным вопросам 

В.Г.Игошина. 

 

 

 

Глава администрации В.А.Кинцель 
 

 
 



                                                                                              «Утверждено» 

                                                                                              Постановлением 

                                                                                              администрации города Славгорода 

                                                                                              Алтайского края 

                                                                                              от 11.11._2013г.      № 1393 

 

П А С П О Р Т  

 

ведомственной целевой программы   

«Демографическое развитие   г. Славгорода на 2014-2016 годы». 

 

Наименование программы Ведомственная целевая программа «Демографическое развитие 

г.Славгорода на 2014-2016 годы» 

(далее – Программа) 

Основание для разработки Указ Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 года № 1351 

«Об утверждении Концепции демографической политики Российской 

Федерации на период до 2025 года» 

Краевая  целевая программа «Демографическое развитие Алтайского 

края» на 2010 - 2015 годы 

 Координатор – заказчик     программы                                       Администрация  г.Славгорода           

Основные разработчики программы 

   

Администрация г.Славгорода 

Цель  и задачи программы Цель: 

 стабилизация численности населения муниципального образования 

город Славгород, поддержка материнства, детства и формирование 

предпосылок к последующему демографическому росту.  

Задачи: 

 - оказание государственной поддержки семьям, имеющим детей, в том 

числе малоимущим семьям; государственная поддержка многодетных 

семей; 

 - обеспечение доступности для населения Алтайского края 

дошкольных учреждений и повышение качества предоставляемых ими 

услуг; 

 - укрепление института семьи, воспитание ответственного материнства 

и отцовства; 

 - создание условий, способствующих сокращению уровня материнской 

и младенческой смертности; 

 - укрепление репродуктивного здоровья населения, здоровья детей и 

подростков; 

 - совершенствование государственной системы поддержки детей, 

оставшихся без попечения родителей, и граждан, воспитывающих детей 

данной категории; развитие семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей; 

 - усиление мер, направленных на сокращение уровня смертности от 

внешних причин; 

 - значительное снижение уровня заболеваемости социально значимыми 

и представляющими опасность для окружающих заболеваниями; 

 - обеспечение занятости женщин, имеющих малолетних детей и 

испытывающих трудности при трудоустройстве. 

Важнейшие целевые индикаторы и 

показатели 

Рождаемость – число родившихся живыми на тысячу населения 

Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

Уровень младенческой смертности на 1000 детей, родившихся 

живыми  

Уровень смертности на 1000 человек населения 

Естественный прирост населения – соотношение рождаемости и 

смертности 

Миграционный прирост  

Сроки реализации программы 2014 – 2016 годы 

Исполнители мероприятий программы Комитеты и отделы администрации города: 

 -по образованию; 

-по культуре; 



-по физической культуре и спорту; 

-по финансам, налоговой и кредитной политике; 

-по делам молодежи; 

- отдел по труду; 

 - управление ЗАГС; 

КГБУЗ  «Славгородская центральная районная больница (далее - 

ЦРБ); 

УСЗН по городу Славгороду  

ЦЗН г.Славгорода (по согласованию) 

Объем и источники финансирования За весь период реализации программы  общий объем средств 

муниципального бюджета составляет 6672,64 тысяч рублей, в том 

числе: 

2014 год -   1981,83 тысячи рублей; 

2015 год -  2233,68 тысяч рублей; 

2016 год -   2457,13 тысяч рублей; 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации программы, выраженные в 

соответствующих показателях, 

поддающихся количественной оценке                                  

 стабилизация показателя продолжительности жизни на уровне не ниже 

69,5 лет; 

достижение уровня рождаемости не ниже 13 человек на 1000 населения 

снижение смертности 

сокращение доли малоимущего населения до 5 процентов от общей 

численности населения; 

увеличение охвата детей услугами дошкольного образования до 80 

процентов от общего числа детей дошкольного возраста; 

увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных на воспитание в семью, до 80 процентов от 

общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных на воспитание в семью, до 80 процентов от 

общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

снижение уровня регистрируемой безработицы среди трудоспособных 

женщин, в том числе женщин в возрасте 20-29 лет, до 3,0 процента; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН 

мероприятий по реализации городской целевой программы «Демографическое развитие  

г. Славгорода» на 2014-2016 годы 

 

№ п.п Наименование 

мероприятия 

Сумма затрат 

 

 

 

Направлен

ия 

расходов 

и 

источники 

финансир

ования 

Исполни

тель 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

программ 

2014 2015 2016 Всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Меры улучшения социально-экономического положения семей, имеющих детей 

1.1. Предоставление 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг. 

40800,0 42962,0 45239,0 129001,0 КБ УСЗН Улучшение 

материального 

положения 

семей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

1.2. Выплата 

ежемесячного 

пособия на 

ребенка 

25900,0 27272,0 28718,0 81890,0 КБ УСЗН -«- 

1.3. Выплата 

ежемесячного 

пособия по уходу 

за ребенком 

27000,0 28431,0 29937,0 85368,0 Средства 

ФСС 

УСЗН -«- 

1.4. Выплата 

единовременного 

пособия матерям, 

родившим тройню 

150,0 150,0 150,0 450,0 КБ (по 

мере 

наступлен

ия 

права) 

УСЗН Адресная 

поддержка 

многодетной 

семьи 

1.5. Ежемесячная 

денежная выплата 

в размере 500 руб. 

на детей из 

многодетных 

семей со 

среднедушевым 

доходом ниже 

величины 

прожиточного 

уровня для 

подготовки 

ребенка к школе 

3153,0 3320,0 3496,0 9969,0 КБ УСЗН -«- 

1.6. Выплата 

единовременной 

денежной 

выплаты в 

размере 7.5 тыс 

руб на подготовку 

первоклассника из 

многодетной 

семьи к школе 

434,0 457,0 481,0 1372,0 КБ УСЗН -«- 

1.7. Оказание 

финансовой 

помощи семьям с 

детьми, 

находящимися в 

трудной 

375,0 

226,0 

60,0 

394,0 

237,0 

63,0 

415,0 

250,0 

66,0 

1184,0 

713,0 

189,0 

КБ 

МБ 

ВС 

 

УСЗН    ' 

Админис

трация 

города 

Улучшение 

материального 

положения 

семей, 

находящихся 

в трудной 



жизненной 

ситуации 

(многодетных, 

опекунских, семей 

с детьми-

инвалидами) 

жизненной 

ситуации. 

Оказание 

психологическ

ой и 

юридической 

поддержки 

 

1.8. Организация 

отдыха в детских 

оздоровительных 

лагерях для детей 

из малообеспе-

ченных семей 

1916,0 

33,0 

2017,0 

35,0 

2124,0 

37,0 

6057,0 

105,0 

КБ 

МБ 

УСЗН  

КЦСОН 

ФККЦМ  

Оздоровление 

детей из 

малообеспече

нных семей 

1.9. Организация 

благотворительны

х обедов для детей 

из 

малообеспеченны

х семей, детей-

инвалидов (60 

чел.) 

260,0 273,0 288,0 821,0 ВС УСЗН  

КЦСОН 

Обеспечение 

ежедневным 

горячим 

питанием 

детей из 

семей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

1.10. Организация 

питания для 

детей-инвалидов 

 

30,0 32,0 33,0 95,0 ВС КЦСОН -«- 

1.11. Обеспечение 

Главалтайсоцзащи

той детей-

инвалидов 

путевками в 

санатории-профи-

лактории 

75,0 79,0 83,0 237,0 КБ УСЗН Оздоровление 

детей-инва-

лидов 

2 Расширение сети образовательных учреждений, улучшение качества и доступности образовательных 

услуг 

2.1 Установка 

шатровой крыши  

ДОУ 41 

     Админис

трация 

города 

Улучшение 

условий 

пребывания 

детей в ДОУ 

города 

2.2 Повышение 

уровня пожарной 

безопасности, 

обеспечение 

безопасных 

условий функцио-

нирования ДОУ 

     К-т по 

образова

нию 

Обеспечение 

безопасности 

пребывания 

детей в ДОУ 

2.3 

Текущий ремонт 

зданий ДОУ и 

внутренних 

помещений 

     -«- Улучшение 

качества 

оказания 

образовательн

ых услуг 

2.4 

Улучшение 

материально-

технического 

оснащения ДОУ 

     -«- Улучшение 

качества 

оказания 

образовательн

ых услуг 

2.5 Компенсация 

части 

родительской 

5730,0 5460,0 7200,0 18390,0 КБ -«- Улучшение 

материального 

положения 



платы за 

посещение 

ребенком ДОУ 

семей, 

имеющих ' 

детей 

дошкольного 

возраста 

2.6 Проведение 

конкурса 

«Лучший детский 

сад города» 

     Комитет 

по 

образова

нию 

Повышение 

качества 

воспитания, 

обобщение 

передовых 

педагогически

х идей и 

технологий 

2.7 Проведение 

общегородского 

конкурса 

«Воспитатель 

года» 

     -«- Повышение 

качества 

воспитания, 

обобщение 

передовых 

педагогически

х 

идей и 

технологий 

2.8 Текущий ремонт в 

ОУ города: 

СОШ21 СОШ № 9 

     Комитет 

по 

образова

нию 

Улучшение 

материального 

положения 

данной 

категории 

семей, 

укрепление 

здоровья 

детей за счет 

рациональног

о 

питания 

2.9 Организация 

групп 

продленного дня 

для школьников 

из 

малообеспеченны

х семей и семей, 

находящихся в 

социально-

опасном 

положении (кол-

во детей) 

     Комитет 

по 

образова

нию 

Улучшение 

материального 

положения 

данной 

категории 

семей, 

укрепление 

здоровья 

детей за счет 

рациональног

о 

питания 

2.10. Обеспечение 

деятельности 

клуба «Исток» 

при ЦДЮТ для 

детей из 

малообеспеченны

х и многодетных 

семей 

     Комитет 

по 

образова

нию, 

ЦСЗН 

Улучшение 

материального 

положения 

детей данной 

категории 

2.11 Проведение 

лицензирования, 

обеспечение 

медицинским 

оборудованием, 

инструментарием 

и инвентарем 

медицинских 

кабинетов в ОУ 

     Комитет 

по 

образо-

ванию, 

админис

трация 

учебных 

заведени

й, ЦРБ 

Улучшение 

качества 

медицинских 

услуг 

воспитанни-

кам ДОУ. 

учащимся 

школ, 

студентам 



города (школы, 

детские сады, 

учебные 

заведения ВПО и 

СПО) 

2.12 Повышение 

уровня пожарной 

безопасности, 

обеспечения 

безопасных 

условий функцио-

нирования ОУ 

      Обеспечение 

безопасного 

пребывания 

учащихся в 

школах города 

. 

2.13 Проведение 

конкурса 

«Учитель года» 

     Комитет 

по 

образова

нию 

Повышение 

качества 

оказания 

образовательн

ых услуг. 

обобщение 

передового 

опыта 

педагогически

х идей и 

технологий 

обучения и 

воспитания 

2.14. Участие в 

окружных и 

краевых 

конкурсах 

«Учитель года» 

     -«- -«- 

2.15 Организация 

деятельности 

общегородского 

родительского 

комитета 

     -«- Укрепление 

связей школы 

с семьями 

учащихся, 

повышение 

эффективност

и семейного 

воспитания. 

2.16 Организация 

работы городских 

профильных смен 

     Комитет 

по 

образова

нию 

Укрепление 

здоровья 

детей, охват 

занятостью и 

воспита-

тельным 

процессом в 

летний период 

2.17 Предоставление 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения 

молодым 

педагогам ОУ 

(первые три года), 

проживающим в 

съемных 

квартирах 

     Комитет 

админис

трации 

г.Славго

рода 

Алтайск

ого края 

по 

образова

нию 

Повышение 

закрепляемост

и молодых 

педагогов в 

ОУ 

3 Укрепление здоровья детей, женщин, семьи, улучшение качества медицинских услуг населению 

3.1. Приобретение 

медицинского для 

службы 

родовспоможения 

оборудования, 

     ФБ КГБУЗ 

«Славго

родская 

ЦРБ» 

-«- 



инструментария и 

инвентаря 

по федеральной 

программе 

3.2. Обеспечение 

функционировани

я палат (койко-

мест) для детей 

временно изъятых 

из семей, 

оставленных в 

роддоме 

20,0 30,0 40,0 90,0 МБ  

 

КГБУЗ 

«Славго

родская 

ЦРБ» 

Обеспечение 

качественным

и 

медицинским

и услугами 

данной 

категории 

детей 

3.3. Проведение 

диспансеризации 

детей, других 

категорий 

населения 

     КГБУЗ 

«Славго

родская 

ЦРБ» 

Своевременно

е выявление 

заболеваний у 

граждан, 

оказание 

качественной 

медицинской 

помощи. 

3.4. Ремонтные 

работы, 

обеспечение 

оборудованием, 

инструментарием 

и инвентарем 

ФАПов сельских 

поселений 

муниципального 

образования город 

Славгород; 

регулярное 

прохождение 

флюорографическ

ого обследования 

жителями с.н.л., 

входящих в состав  

городского округа 

     Админис

трация 

города, 

ЦРБ 

Обеспечение 

качественным

и 

медицинским

и услугами 

населения 

поселков 

3.5. Проведение 

мониторингов 

демографических 

процессов 

- - - - - Админис

трация 

города, 

ЗАГС 

Анализ 

демографичес

ких процессов 

в городе 

3.6. Проведение 

мониторинга 

состояния физи-

ческого здоровья 

детей 

- - - - - ЦРБ,     

комитет 

по 

образова

нию 

Своевременно

е выявление и 

лечение 

заболеваний у 

детей 

3.7. Повышение 

эффективности и 

качества работы 

женской 

консультации и 

детской 

поликлиники 

- - - - - ЦРБ Раннее 

выявление 

заболеваний у 

беременных 

женщин и 

детей 

3.8. Проведение 

добрачного 

консультирования 

пар по вопросам 

планирования 

семьи 

- - - - - ЗАГС, 

ЦРБ 

Формировани

е 

ответственног

о 

отношения к 

семейной 

жизни, 

психологическ



ая подготовка 

к 

браку и 

рождению 

детей 

3.9. Реализация 

системы мер по 

профилактике и 

снижению числа 

абортов 

- - - - - ЦРБ Укрепление 

здоровья 

девушек и 

женщин 

3.10. Проведение 

тематических 

мероприятий 

(занятий) по 

половому 

воспитанию среди 

школьников и 

студентов 

- - - - - ЦРБ, к-т 

по 

образова

нию, 

адми-

нистрац

ии 

учебных 

заведени

й 

Снижение 

количества 

абортов, 

раннего 

материнства, 

отказа от 

детей 

3.11 Разработка и 

реализация мер по 

профилактики 

детского 

травматизма 

- - - - - Комитет 

по 

образова

нию, 

отдел по 

труду, 

ЦРБ 

Снижение 

детской 

смертности, 

инвалидности 

детей, 

сохранение 

здоровья 

детей 

4  Развитие физической культуры и спорта, культуры и социального обслуживания 

4.1. Ремонт СК 

«Кристалл» 

     -«- Расширение 

возможностей 

активным 

занятием 

спорта 

4.2. Ремонт хоккейной 

коробки в 

микрорайоне 

№3 

     Комитет 

по ФК и 

спорту 

-«- 

4.3. Ремонтные 

работы в 

плавательном 

бассейне 

«Дельфин» 

     Админис

трация 

города 

-«- 

4.4. Текущий ремонт и 

оснащение 

спортинвентарем 

спорткомплекса 

«Кристалл», 

подросткового 

спортклуба 

«Рубин», спорт-

клуба по месту 

жительства 

«Лидер», ВПК 

«Десантник» 

     Комитет 

по ФК и 

спорту 

-«- 

4.5. Увеличение 

количество детей, 

занимающихся в 

ДЮСШ (человек) 

     -«- Укрепление 

здоровья и 

обеспечение 

занятости 

детей 

и подростков 

4.6. Обеспечение      -«- Укрепление 



занятий в 

разновозрастных 

группах 

«Здоровье» 

здоровья 

различных 

групп 

населения 

города 

4.7 Проведение 

ежегодных 

Спартакиад среди 

трудовых 

коллективов, 

студентов и 

школьников 

     -«- Пропаганда 

здорового 

образа 

жизни, 

физической 

культуры 

и спорта 

4.8 Участие в 

краевых, 

зональных и 

республиканских 

соревнованиях 

     -«- Совершенство

вание 

мастерства 

спортсменов, 

пропаганда 

ФК и спорта 

4.9 Проведение в 

Славгороде 

соревнований 

международного, 

федерального и 

краевого уровней 

     -«- -«- 

4.10 Проведение 

соревнований, 

турниров «Спорт 

против 

наркотиков» 

     -«- Привлечение 

населения к 

активному 

отдыху, 

пропаганда 

здорового 

образа жизни 

4.11 Проведение 

обучающих 

семинаров по 

актуальным 

проблемам работы 

с семьей, 

вопросах семьи и 

брака, воспитание 

детей в неполных 

семьях, 

формирование 

здорового образа 

жизни 

5,0 5,0 6,0 16,0 ВС УСЗН 

КЦСОН 

Обучение 

специалистов, 

работающих с 

семьей, 

детьми и 

подростками, 

комплексной 

работе, 

направленной 

на сохранение 

психологическ

ого комфорта 

в семье с 

использование

м 

инновационны

х 

психосоциаль

ных 

технологий 

4.12 Проведение 

конкурсов в ОУ, 

учреждениях 

культуры по 

пропаганде 

семейного образа 

жизни, 

ответственного 

материнства и 

отцовства 

12,5 

6,5 

13,0 

6,8 

13,5 

7,2 

39,0 

20,5 

МБ 

ВС 

УСЗН 

КЦСОН 

Пропаганда 

привлекательн

ости 

семейного 

образа жизни, 

любви к 

родителям и 

детям 

4.13 Торжественные 30,0 30,0 40,0 100,0 МБ Управле  



церемонии 

бракосочетания, 

регистрации 

новорожденных, 

юбилейных дат в 

семейной жизни. 

ние 

ЗАГС 

4.14 Проведение 

общегородских 

мероприятий, 

посвященных 

праздникам 8 

Марта, Дню 

семьи, Дню 

зашиты детей, 

Дню матери, Дню 

отца и др. 

 

 

36,53 42,28 86,93 126,99 МБ Комитет 

по 

культуре 

Проведение 

мероприятий, 

пропагандиру

ющих 

привлекательн

ость 

семейного 

образа жизни, 

ответственнос

ть 

материнства и 

отцовства 

4.15. Проведение 

городского этапа 

и участие в 

краевом этапе 

эстафеты 

родительского 

подвига «Согрей 

теплом 

родительского 

сердца» 

10,0 12,0 14,0 36,0 МБ 

 

  

4.16 Тематические 

уроки «Семейные 

династии 

муниципального 

образования город 

Славгород», «За 

здоровый образ 

жизни» 

3,8 4,8 5,7 14.3 МБ МБУК 

«Славго

родский 

краеведч

еский 

музей» 

 

5 Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

5.1 Комплекс 

мероприятий по 

семейному уст-

ройств} детей-

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

(информационно-

разъяснительная 

работа) 

5,0 5,0 5,0 15,0 МБ  Органы 

опеки и 

попечите

льства 

Увеличение 

количества 

детей, 

переданных 

на воспитание   

5.2 Выплата 

единовременного 

пособия при 

передаче ребенка 

на воспитание в 

семью 

(количество 

детей). 

150,0 225,0 300,0 675,0 ФБ -«- Выплата 

единовременн

ого пособия 

при передаче 

ребенка на 

воспитание в 

семью 

(количество 

детей). 

5.3 Обеспечение 

минимальных 

денежных выплат: 

- на 

содержание 

 

 

 

 

950,0 

 

 

 

 

985,0 

 

 

 

 

1020,0 

 

 

 

 

ФБ 

 

 

 

 

ФБ 

-//- -//- 



ребенка в семье 

опекуна 

(попечителя), 

приемного или 

патронатного 

родителя; 

- оплата 

труда приемного 

родителя 

 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

ФБ 

 

 

 

 

 

 

 

ФБ 

5.4 Присуждение 

премии главы 

администрации 

города в 

номинации 

«Благотворительн

ость и 

милосердие» 

15,0 20,0 25,0 60,0 МБ Админис

трация 

города 

Моральная 

поддержка 

семей, 

взявших на 

воспитание 

детей-сирот. 

6 Повышение уровня занятости и охраны труда населения 

6.1 Проведение 

семинаров и 

других меропри-

ятий по охране 

труда женщин и 

лиц с семейными 

обязанностями 

- - - - - Админис

трация 

города 

Славгор

ода 

Содействие в 

вопросах 

охраны труда 

на 

предприятиях 

6.2 Проведение 

проверок 

организаций 

города по 

соблюдению 

законодательства 

по охране труда 

женщин 

- - - - - Админис

трация 

города 

Славгор

ода, 

Славгор

одский 

территор

иальный 

отдел 

Государс

твенной 

инспекц

ии труда 

в 

Алтайск

ом крае,  

Профсо

юзы      

  

-«- 

6.3 Разработка и 

реализация мер по 

сокращению 

безработицы 

среди граждан, на 

попечении 

которых 

находятся 

несовершеннолетн

ие 

139,0 

95,0 

 

179,0 

110,0 

 

188,0 

123,0 

 

506,0 

328,0 

МБ 

КБ 

Админис

трация г. 

Славгор

ода, 

работода

тели.  

Улучшение 

материального 

положения 

семей 

6.4 Организация 

профессионально

й подготовки, 

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

женщин, 

имеющих 2-х и 

31,2 35,8 40,0 107,0 КБ КГКУ 

ЦЗН г. 

Славгор

ода 

-//- 



более детей и 

выходящих на 

работу после 

отпуска по уходу 

за ребенком 

6.5 Обучение и 

аттестация по 

охране труда 

работодателей 

(специалистов 

предприятий, 

учреждений) 

61,0 

114,0 

 

111,6 

190,8 

 

117,0 

307,5 

289,9 

612,3 

МБ 

ВС 

Обучаю

щие 

организа

ции 

Обеспечение 

надлежащих 

условий по 

охране труда. 

6.6 Аттестация 

рабочих мест на 

предприятиях 

города 

450,0 

1515,0 

524,0 

1818,0 

595,0 

1939,0 

1569,0 

5272,0 

МБ 

ВС 

Работода

тели 

-«- 

6.7 Улучшение 

условий в зданиях 

и помещениях 

согласно 

требований по 

охране труда 

4560,0 6780,0 10550,0 21890,0 ВС Предпри

ятия и 

учрежде

ния 

города 

 

6.8 Проведение  

мониторинга 

производственно-

го травматизма, 

проф. 

заболеваний. 

- - - -  Админис

трация 

города 

Славгор

ода 

-«- 

7  Реализация программы «Обеспечение жильем молодых» 

7.1 Количество 

участников 

(семей) 

программы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей», 

улучшивших свои 

жилищные 

условия, в том 

числе с 

использованием 

ипотечных 

жилищных 

кредитов и займов 

14 

3 

14 

3 

14 

3 

42 

9 

- Админис

трация 

города  

Славгор

ода 

Улучшение 

жилищных 

условий и 

условий для 

рождения 

7.2 Объем средств, 

направленных на 

реализацию 

программы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

1253,0 

940,0 

940,0 

1320,0 

990,0 

990,0 

1386,0 

1040,0 

1040,0 

3959,0 

2970,0 

2970,0 

ФБ 

КБ 

МБ 

-//- -//- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ДИНАМИКА 

важнейших целевых индикаторов 

эффективности реализации программы 

 

Целевой индикатор 
Единица 

измерения 
2013 год 

2014 год 
2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 6 7 7 

Рождаемость – число родившихся живыми на 

тысячу населения 
промилле 12,6 12,65 12,7 13,0 

Доля детей первой и второй групп здоровья в 

общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

 

процент 84,0 84,0 84,0 84,0 

Уровень младенческой смертности на 1000 

детей, родившихся живыми  

 

на 1000 

детей, 

родившихс

я живыми 

10,02 9,1 8,5 8,0 

Уровень смертности на 1000 человек 

населения 
промилле 

12,4 12,35 12,3 12,4 

Естественный прирост населения – 

соотношение рождаемости и смертности 
промилле 0,2 0,3 0,4 0,6 

Миграционный прирост всего В расчёте 

на 10 тыс. 

населения 

-20,5 -10 -5 0,2 

 


	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril1_1393.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril2_1393.doc

